
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2020                                       № 1014                                       г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района 

от 31.12.2013 № 1607 «Об утверждении  

схемы размещения рекламных конструкций  

на территории Цимлянского района» 

 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской 

Федерации от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», в целях приведения 

нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района в 

соответствие с действующим законодательством, Администрация Цимлянского 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

31.12.2013 № 1607 «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций на территории Цимлянского района» изменения, изложив 

приложение № 2 и № 3 в новой редакции, согласно приложению № 1 и № 2 

к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Почтову Е.В.  

 

 

 
                                                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит сектор 

архитектуры и градостроительства 

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение № 1  

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района 

                                                                                                     от 29.12.2020 № 1014  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест предназначенных для установки рекламных конструкций  

№ 

п/п 

Адрес Тип 

конструкции 

Примечание 

1 2 3 4 

1 г. Цимлянск, ул. Советская 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010720:32) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

2 г. Цимлянск, ул. Московская 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010515:9) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

3 г. Цимлянск, ул. Н.К. Крупской 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010905:52) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

4 г. Цимлянск, ул. Московская 

напротив МУП «Водоканал» 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010646:104) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

5 г. Цимлянск, на обочине 

пересечения улиц Московская 

и Некрасова (кадастровый 

номер участка 

61:41:0010515:11) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

6 г. Цимлянск, в районе ТК 

«СтройАрсенал», ул. Советская, 

50-а (кадастровый номер 

участка 61:41:0010706:10) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

7 г. Цимлянск, в районе 

пересечения улиц Некрасова и 

Красноармейской 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010601:76) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

8 г. Цимлянск, ул. 

Социалистическая (район кафе 

«Встреча) (кадастровый номер 

участка 61:41:0010729:52) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

9 г. Цимлянск, на обочине пересечения улиц 

Московская 

и Некрасова (кадастровый номер участка 

61:41:0010801:3) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 



3 

10 г. Цимлянск, в районе АЗС по 

ул. Московской, 79-а 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010803:215) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

11 г. Цимлянск, в районе ж/д 

переезда по ул. Московской 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010801:4) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

12 г. Цимлянск, в районе здания 

по ул. Московская, 61 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010804:59) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

13 г. Цимлянск, в районе пр. базы 

по ул. Московской, 81 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010803:216) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

14 г. Цимлянск, в районе 

пересечения улиц Некрасова и 

Красноармейской 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010601:81) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

15 г. Цимлянск, в районе пересечения улиц 

Московской 

и Некрасова (кадастровый номер участка 

61:41:0010801:6) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

16 г. Цимлянск, в районе ж/д 

переезда по ул. Московской 

(кадастровый номер участка 

61:41:0010801:5) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

17 г. Цимлянск, ул. Московская, 

124-а (кадастровый номер 

61:41:0010511:5) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

18 г. Цимлянск, в районе ж/д 

переезда по ул. 

Московской. 126 (кадастровый 

номер участка 

61:41:0010516:75) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

19 г. Цимлянск, в районе 

сельхозхимии по ул. 

Московской (кадастровый 

номер участка 

61:41:0010511:26) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

20 г. Цимлянск, в районе ж/д переезда по ул. 

Московской, 

128 (кадастровый номер участка 

61:41:0010516:74) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 



4 

21 г. Цимлянск, ул. Некрасова, 1 

(кадастровый номер участка 

61:41:010516:5) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

22 г. Цимлянск, на обочине 

пересечения улиц Московская 

и Ломоносова (кадастровый 

номер участка 

61:41:0010803:78) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

23 г. Цимлянск 

ул. Социалистическая (район 

магазина «Универмаг») 

Световой 

короб 

 

24 г. Цимлянск, ул. Ленина район здания №28-6 Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

25 г. Цимлянск ул. Ленина, 28 б, в 

районе торгово-остановочного 

комплекса 

Настенная 

реклама 

 

26 г. Цимлянск, на пересечении 

улиц Московская и 

Маяковского, район жилого 

дома №42 по ул. Московского 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

27 Цимлянский район, ст. 

Красноярская, на въезде в 

г. Цимлянск со стороны 

г. Морозовск, в районе стелы 

«Цимлянск» 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

28 г. Цимлянск, в районе торг-выст. центра по ул. 

Победы, 

150 (кадастровый номер участка 

61:41:0010502:109) 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

29 Цимлянский район, ст. 

Красноярская, в районе автозаправочной станции 

«Лукойл», правая сторона 

после кольцевой дороги 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

30 г. Цимлянск 

ул. Московская, 

в районе опоры освещения 

№10 

  

31 г. Цимлянск 

ул. Московская, 

в районе опоры освещения №8 

  

32 г. Цимлянск 

ул. Московская, 

в районе опоры освещения №6 

  

33 г. Цимлянск 

ул. Московская, 

в района дома № 48/18 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 



5 

34 г. Цимлянск 

пересечение ул. Московская и улицы Некрасова, 

в районе опоры освещения №6 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

35 г. Цимлянск 

ул. Московская в районе ж/д переезда 

 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

36 г. Цимлянск 

ул. Московская в районе здания №76-а 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

37 г. Цимлянск 

ул. Московская в районе здания №47-а 

Щитовая 

реклама 

(билборд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение № 2  

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района 

                                                                                                     от 29.12.2020 № 1014  

 



7 

 



8 

 



9 

 

 

 
 

 

 



10 

 
 

 

 

 


